共同組合贐¶琯偏!

!

犢O斃范俘婚策斎作昆策差̌徙ø袿グ襭憎貢韮巵行考広肱!

!

犢O斃范俘婚策斎作昆策差̌徙ø袿グ襭憎惚迩5貢国康行巵濠鵠豪貢膏溝鵠午!

!

霸癩琬琱朮琬蠻琬琹荳糶頓!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! 犢O斃憎! 都! 袍! 泗! 赶!

!

!

糶贐弴譿!

!

! 梗貢贐惚糶頓溝鵠貢購伍范俘婚策斎作昆策差̌徙ø０迩粭五┃貢韮巵行噌広伍

犢O斃范俘婚策斎作昆策差̌徙ø袿グ行欄溝鵠征慌惚巵濠鵠氣P控巷鵠拘穀腔

巷鵠午!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

 1

愛西市条例第３号

愛西市新型インフルエンザ等対策本部条例

（趣旨）

第１条 この条例は、新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成２４年法律

第３１号。以下「法」という。）第３７条において準用する法第２６条の規

定に基づき、愛西市新型インフルエンザ等対策本部（以下「対策本部」とい

う。）に関し必要な事項を定めるものとする。

（組織）

第２条 対策本部の長（以下「本部長」という。）は、対策本部の事務を総括

する。

２ 対策本部の副本部長（以下「副本部長」という。）は、本部長を補佐し、

本部長に事故があるときは、その職務を代理する。

３ 対策本部の本部員（以下「本部員」という。）は、本部長の命を受け、対

策本部の事務に従事する。

４ 対策本部に本部長、副本部長及び本部員のほか、必要な職員を置くことが

できる。

５ 前項の職員は市職員のうちから、市長が指名する。

 （会議）

第３条 本部長は、対策本部における情報交換及び連絡調整を円滑に行うため、

必要に応じ、対策本部の会議（次項において「会議」という。）を招集する。

２ 本部長は、法第３５条第４項の規定に基づき、国の職員その他本市の職員

以外の者を会議に出席させたときは、当該出席者に対し、意見を求めること

ができる。

（部）

第４条 本部長は、必要と認めるときは、対策本部に部を置くことができる。

２ 部に属すべき本部員は、本部長が指名する。

３ 部に部長を置き、本部長の指名する本部員がこれに当たる。

４ 部長は、部の事務を掌理する。

 2

（委任）

第５条 この条例に定めるもののほか、対策本部に関し必要な事項は、本部長

が定める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、新型インフルエンザ等対策特別措置法の施行の日から施行す

る。

（愛西市災害派遣手当及び武力攻撃災害等派遣手当に関する条例の一部改正）

２ 愛西市災害派遣手当及び武力攻撃災害等派遣手当に関する条例（平成１７

年愛西市条例第４７号）の一部を次のように改正する。

第１条中「第１５４条」の次に「及び新型インフルエンザ等対策特別措置

法（平成２４年法律第３１号）第４４条」を加え、「及び武力攻撃災害等派

遣手当」を「、武力攻撃災害等派遣手当及び新型インフルエンザ等緊急事態

派遣手当」に改める。